
 

 PORTARIA N.º 483, DE 23/08/2023. 
 
 

RETIFICA PORTARIA QUE MENCIONA. 
 
 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, 
ESTADO D O ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS ATRAVÉS DO DECRETO N.º 41.820, DE 05/04/2022; 

  
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Retificar na Portaria n.º 478 de 23/08/2023, que concedeu Licença 

por Motivo de Doença em pessoa da Família o servidor FLAVIO TAVARES DOS 
REIS, Matrícula nº 9567, conforme Processo n° 22613/2023, o seguinte: 

 
Onde se lê: 

 
Por Motivo de Doença em pessoa da 

Família 

Leia-se:
 

Para Tratamento de Saúde 

 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 
 

            MARINEUSA SOARES PIMENTEL RIBEIRO
Secretária Municipal de Educação – Interina 

Decreto nº 44792 

fls. 44


